,и, 2о24г.мп l4l
РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

МУНИ ЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОНD

АДМИ НИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛ ЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ К3АЛАРИНСКИЙ РАЙОНD

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИ_И МУН И ЦИПАЛ ЬНОГО ОБРАЗОВАН ИЯ
кзАлАринскиЙ рАЙон)) Ns218 от 26 ФЕврАля 2024

ГОДА КО ПЛАТЕ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ 1ЗЯКОННЫХ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ} ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ,
ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОРГАНИЗАЦИЯХ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОНD

В целях реализации статьи 65 Федерального Закона от 29 декабря 2012
года Nч27З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>, руководствуясь
Федеральным законом от 06 окгября 2003 года NglЗl-Ф3 <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>, Федеральным
законом от 27 июля 2010 года Nq210-ФЗ <Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг), постановлением Правительства
Иркутской области Nqg4-пп от 1З февраля 2024 года <О внесении изменений в
приложение к постановлению Правительства Иркугской области от ЗOсентября
2015 года Ns 49В-пп>, статьями 22, 46 Устава муниципального образования
<Заларинский район>, администрация муниципального образования
<Заларинский район >

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление администрации муниципального образования
<3аларинский район> следующие изменения:

-часть 2 Постановления изложить в новой редакции:
<<2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами,
детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с
ryберкулезной интоксикацией, за детьми, гращ4ан, призванных на военную службу
по мобилизации и военнослужащих, ветеранов боевых действий, безвестно
отсутствующим, погибших (умерших) военнослужащих, участвующих в
специальной военной операции на территории !онецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и Украины>.

2.Возложить обязанность на организационный отдел администрации
муниципального образования <3аларинский район> (Работько О.А.) по
опубликованию и размещению в информационном листке <Мэрия> и на
официальном сайте муниципального образования к3аларинский район> в
и нформа цион но-телеком мун и ка цион ной сети << И нтер нет>.

3.Настоящее постановление распространяет свое действие с 01.09.2024
года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам, экономики и

финансам О.С. Галееву.

Глава администрации муниципального
образования <<3аларинский район> в.самойлович

Ёl.EJEliрrГ]:

Еs ЁФЕ
69\
ts{игiФ1!

Е\

ь аппаратаРуководител

М0 а3аларин
админ